

BILAN DE L'ASSOCIATION

OCCE DU CHER

ACTIF	31.08.2024			31.08.23	PASSIF	31.08.2024	31.08.2023
	Brut	Amort. & Dépréciat°	Net				
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles					Fonds propres (avant affectation)	60 245,51	57 747,09
Terrains					Report à nouveau	852 323,25	894 139,45
Constructions					Résultat de l'association	46 476,01	-25 959,99
Matériels d'activités	747,02	747,02			Subventions d'investissement		
Autres immobilisations corporelles	6 450,23	4 751,48	1 698,75	2 007,90	Total	959 044,77	925 926,55
Immobilisations en cours					FONDS DEDIES ET PROVISIONS		
Autres prêts et titres immobilisés	90,00		90,00	90,00	Fonds dédiés		6 561,38
Dépôts et cautionnements					Provisions pour risques		
					Provisions pour charges	3 343,39	2 963,39
Total	7 287,25	5 498,50	1 788,75	2 097,90	Total	3 343,39	9 524,77
ACTIF CIRCULANT					DETTES		
Stocks	1 166,20		1 166,20	1 302,20	Emprunts et dettes assimilées		
Coopératives et usagers divers				102,50	Fournisseurs	1 800,00	2 250,00
Comptes courants OCCE	27,50		27,50		Dettes fiscales et sociales	5 366,88	4 957,57
Autres créances (dont erreurs débitrices)	4 810,72		4 810,72	1 397,42	Comptes courants OCCE	75,73	
Trésorerie	963 942,32		963 942,32	939 870,43	Autres dettes (dont erreurs créditices)	2 255,00	2 255,00
Charges constatées d'avance	150,28		150,28	143,44	Produits constatés d'avance		
Total	970 097,02		970 097,02	942 815,99	Total	9 497,61	9 462,57
TOTAL	977 384,27	5 498,50	971 885,77	944 913,89	TOTAL	971 885,77	944 913,89

COMPTE DE RESULTAT DE L'ASSOCIATION

OCCE DU CHER

	2023/2024	2022/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations perçues	276 566,82	238 976,83
Ventes de produits	525 424,56	609 982,20
Prestations de service et animations	284 991,41	268 060,82
Subventions d'exploitation	266 521,34	229 979,99
Dons et Mécénat	13 940,00	1 600,00
Contributions financières	206 157,23	180 618,39
Autres produits	1 912,88	723,52
Reprises sur dépréciations et provisions	380,00	
Utilisations des fonds dédiés	6 561,38	11 840,33
Total	1 582 455,62	1 541 782,08
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de fournitures à céder	308 180,64	363 116,62
Variation des stocks de fournitures à céder	136,00	-6,70
Autres achats et charges externes	1 175 568,40	1 153 384,24
Aides financières		
Impôts et taxes	4 407,80	3 670,34
Salaires	13 495,37	13 025,08
Charges sociales	3 354,11	1 700,99
Cotisations reversées	-189,93	-174,15
Autres charges	35 593,78	20 835,92
Dotations aux amortissements (siège) et gros équipement (CRFs)	28 463,95	30 128,02
Dotations aux dépréciations et provisions	380,00	759,00
Reports en fonds dédiés		7 814,80
Total	1 569 390,12	1 594 254,16
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	13 065,50	-52 472,08
PRODUITS FINANCIERS		
Produits des placements	16 764,51	11 371,15
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	16 764,51	11 371,15
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total		
RESULTAT FINANCIER (II)	16 764,51	11 371,15
RESULTAT COURANT (I + II)	29 830,01	-41 100,93
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	97 355,20	77 876,65
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Total	97 355,20	77 876,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	80 709,20	62 735,71
Sur opération en capital		
Dotations aux dépréciations et provisions		
Total	80 709,20	62 735,71
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	16 646,00	15 140,94
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	46 476,01	-25 959,99
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature et prestations en nature		
Bénévolat	605,00	467,50
Total	605,00	467,50
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens et prestations en nature		
Personnel bénévole	605,00	467,50
Total	605,00	467,50